
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

' (Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« /^ » 0% 2023 г.
Махачкала

О направлении делегации Республики Дагестан на финал 
Всероссийской детско-юношеской военно-спортивной игры 

«Зарница»

Во исполнении поручения Председателя Правительства 
Республики Дагестан Абумуслимова А.М. от 4 августа 2023 
№ 01-1-4178/23 «Об участии команды в финале Всероссийской детско- 
юношеской военно-спортивной игры «Зарница» и в целях военно- 
патриотического воспитания детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить в период с 17 по 25 сентября 2023 года на финал 
Всероссийской детско-юношеской военно-спортивной игры «Зарница», 
проводимый на территории детского санаторно-оздоровительного 
центра «Салют» (Нижегородская область, Городецкий район, 
Смольковский сельсовет) команду от Республики Дагестан в составе 7 
человек в возрасте от 11 до 13 лет в сопровождении двух руководителей 
команды (далее - делегация от Республики Дагестан).

2. Ответственность за формирование и направление делегации от 
Республики Дагестан возложить на ГАОУ ДО РД «Региональный центр 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи «Альтаир» (Дибирова А. И.).

3. Оплату проезда делегации от Республики Дагестан в 
Нижегородскую область и обратно осуществить за счет средств, 
предусмотренных на функционирование Республиканского учебно­



методического центра военно-патриотического воспитания «Авангард» 
на базе ГБПОУ РД «Дербентский профессионально-педагогический 
колледж имени Г.Б. Казиахмедова» (Сейидов Ш.Г.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев


